‐1‐

2022年 10月 17 日

各 位

会社名  株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名  代表取締役社長 後藤 夏樹

（コード番号：2175  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役経営管理本部長   杉崎 政人

（TEL ： 03-6721-2400）

特定子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ

 当社は、2022 年 10月 17 日開催の当社経営会議において、当社連結子会社である MEDICA ASIA

(HOLDCO) LIMITED が保有する、その子会社（当社の孫会社）である MIMS MEDICA SDN.BHD.（以

下、「MIMS MEDICA」といいます。）に対する貸付債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ。

以下「DES」といいます。）を行うことを決議しました。当該 DESによる増資後の MIMS MEDICA の

資本金は当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当し、同社は当社の特定子会社となりますので、

お知らせします。

記

１． 異動の理由

DESの実施による MIMS MEDICA の増資後の資本金が当社の資本金の 100 分の 10 以上に相

当し、特定子会社に該当することとなったためです。なお、この度の DES は、MIMS MEDICA

の有する有利子負債を資本に組み替え、財務基盤の強化を図ることで、同社の機動的な事業

運営を可能とすることを目的としております。

２． DESにより増資する孫会社の概要

(1) 名称 MIMS MEDICA SDN.BHD.

(2) 所在地 No. 41B. Damai Complex, Jalan Dato Haji Eusoff, 50400

Kuala Lumpur, Malaysia

(3) 代表者の役職・氏名 Director, Masaki Takahata

(4) 事業内容 医療従事者・事業者向け医療情報サービスの提供

(5) 資本金（DES による

増資前）

50 万マレーシアリンギット

(6) 設立年月日 2010 年３月３日

sayaka-hanashiro
財務会計基準機構スタンプ

‐2‐

(7) 大株主及び出資比

率

MEDICA ASIA (HOLDCO) LIMITED 100％

(8) 上場会社と当該会

社との間の関係

資本関係 当社は当該会社を間接保有しております。

また本件 DES により当社の特定子会社となりま

す。

人的関係 代表者として当社従業員が出向しております。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。

３． DESによる増資を引き受ける連結子会社の概要

(1) 名称 MEDICA ASIA (HOLDCO) LIMITED

(2) 所在地 6th Floor 65 Gresham Street, London, United Kingdom, EC2V

7NQ

(3) 代表者の役職・氏名 Director, Masaki Takahata

(4) 事業内容 持株会社

(5) 資本金 210.42ポンド

(6) 設立年月日 2013 年２月 18 日

(7) 大株主及び出資比

率

株式会社エス・エム・エス 100％

４． DESの概要

MEDICA ASIA (HOLDCO) LIMITEDの MIMS MEDICA に対する貸付金 890 万マレーシアリンギ

ットについて DES を実施するものです。

(1)増資金額 890万マレーシアリンギット

(2)増資後の資本金 940万マレーシアリンギット

(3)増資後の出資比率 MEDICA ASIA (HOLDCO) LIMITED 100％

(4)実施時期 2022年 10月中（予定）

５． 今後の見通し

   本件による 2023 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

                    以上